
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
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Kavaje, me __ -~·2025 

PROJEKT-V END IM 
Date / / 2025 

Per 
"Percaktimin e kritereve per dhenien e ndihmes ekonomike per familjet aplikuese te -- --

cilat nuk jane shpallur fitues nga sistemi i pikezimit dhe qe do te trajtohen, nepermjet 
perdorimit te fondit shtese mbi fondin e kushtezuar (6°/4) per ndihmen ekonomike dhe 

dhenien e Ndihmes Ekonomike per familjet ne nevoje nga fondet e Bashkise" 

Ne mbeshtetje te nenit 8 , pika 2,nenit 9, pikal, nenpikal.1, shkronjat a dhe b , nenit 24 , 
nenit 55, pikat 2 dhe 6, te ligjit nr.139\2015, "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, ligj;i-t 
Nr. 5712019 "Per asistencen sociale ne Republiken e Shqiperise" ,Kreut IV , pikat 2,3 dhe 6, 
te VKM nr. 597, date 04.09.2019, te Keshillit te Ministrave "Per percaktimin e procedurave, 
dokumentacionit dhe te mases mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te 
fondit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike", te ndryshuar, Vendimit 
nr.868, dt.29.12.2021 te K.M. "Per disa ndryshime dhe shtesa ne VKM nr.597 dt.04.09.2019, 
te Keshillit te Ministrave", "Per percaktimin e procedurave, te dokumentacionit dhe te mases 
mujore te perfitimit te ndihmes ekonomike dhe perdorimit te fondit shtese mbi fondin e 
kushtezuar per ndihmen ekonomike", vendimit nr.68, dt.23.12.2024, te Keshillit Bashkiak 
"Per miratimin e programit Buxhetor afatmesem 2025-2027 dhe detajimin e btL"Xhetit te 
Bashkise Kavaje per vitin 2025" si dhe referuar relacionit permbledhes, Drejtoria e 
Sherbimit Social, Sektori i Ndihmes Ekonomike me propozim te Kryetarit te Bashkise 
z.Fisnik Qosja i paraqet Keshillit Bashkiak qe ne mbledhjen e rradhes: 

TEMIRATOJE 

1. Kriteret mbi perdorimin e fondit te kushtezuar per bllok ndihmen ekonomike 
deri ne 6% si me poshte: 

a) Familjet qe refuzohen nga sistemi I pikezimit per mungese pikesh por qe jetojne ne 
kushtet e varferise ne banesa te pa pershtatshme. 
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~ljet qe re~zohe~. nga sistemi I pikezimit per mungese pikesh por q! jan! ti! 

;\ era dhe kane femIJet ne shkolle te moshes nen 18-vjec;, dhe nuk kane anetare 

J ~ hor te tjere ne pune. 
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. ~ IlJet qe re1uzohen nga sistemi I pikezimit per mungese pikesh por qe jane te 

;1A 'r-~ arfera dhe njeri nga prinderit eshte person me aftesi te kufizuar, por femijet jane nen 

moshe pune. 

d) Familjet qe refuzohen nga sistemi I pikezimit per mungese pikesh por qe jane te 

varfera dhe k/familjare eshte nena, dhe femijetjane ne shkolle. 

. . 

2. Kriteret mbi percaktimin e procedurave, per perdorimin e fondit shtese mbi 

fondin e kushtezuar (6%) te buxhetit vendor si me poshte: 

• Familjet ne nevoje do te perzgjidhen nga Iista e familjeve qe kane aplikuar nepermjet 

regjistrit elektronik per ndihmen ekonomike dhe te cilet nukjane shpallur fitues nga 

______ .....,sLL.JistemiJ_pikezimit. 

• Prioritet dote kene familjet me nevoja sociale ekonomike ku perfshihen: 

- Familjet te papuna me me shume se 3 femije nen moshen 18 vjec, 

- Familjet te papuna me 1 anetar, (te mos jete si rezultat I ndarjes nga trungu familjar) 

- Familjet te papuna me nje prind, ku kryefamiljare eshte nena. 

- Familjet burre e grua me moshe mbi 55 vjec te pa pune e pate ardhura~ 

• Grate e veja te pa puna me femije nen moshen 18 vjec. 

• Cdo familje ne nevoje pate ardhura e cila nuk ploteson nevojat baze jetike 

3. Masa e ndihmes ekonomike per familjet perfituese nga ky fond te llogaritet ne te 

njejten menyre sipas perllogaritjes per familjet perfituese te ndihmes ekonomike. 

4. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Sherbimit Social (Sektori Ndihmes 

Ekonomike), Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Njesite Administrative te Bashkise. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi sipas percaktimeve te pikes 6, te nenit 55, te ligjit nr. 

139/2015 "Per veteqeverisjen vendore" dhe pas konfinnimit ligjor nga Institucioni i 

Pref ektit te Qarkut, Tirane. 

Drejtoria Sherbimit Social 

Xhur zuni 

Drejtoria Burimeve Ligjore 

A rian Malaj, 
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